ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_11 мая 2023 года_                                                                                     № _160_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 23 июля 2018 года № 252

«Об утверждении Положения
о государственной информационной системе

«Портал государственных услуг
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI
«Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 23 июля 2018 года № 252 «Об утверждении Положения
о государственной информационной системе «Портал государственных услуг
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-30) с изменением
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 20 мая 2019 года № 160
(САЗ 19-19), от 28 апреля 2020 года № 132 (САЗ 20-18), от 11 января 2022 года
№ 2 (САЗ 22-1), следующие изменения и дополнение:

а) в пунктах 1, 28, 30, 31, 32 Приложения к Постановлению слова
«и организации» исключить;

б) пункт 5-1 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«5-1. Государственная услуга считается переведенной на предоставление
в электронную форму после подписания акта выполненных работ между

- 2 -

Оператором Портала и органом, предоставляющим государственную услугу,
предоставление которой переводится в электронную форму, разработанного с
учетом технических особенностей предоставления государственной услуги
в электронной форме, закрепленных в соглашении между Оператором Портала
и органом, предоставляющим государственную услугу.

Оператор Портала разрабатывает проект соглашения и направляет его
в орган, предоставляющий государственную услугу.

Орган, предоставляющий государственную услугу, должен рассмотреть
проект соглашения в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его поступления и
подписать его при отсутствии замечаний либо доработать и вернуть
на согласование Оператору Портала.

Оператор Портала в течение 5 (пяти) рабочих дней должен рассмотреть
предложения органа, предоставляющего государственную услугу, и подписать
соглашение либо доработать и вернуть на согласование органу,
предоставляющему государственную услугу.

Соглашение должно содержать сроки, по истечении которых
предоставление государственной услуги должно быть переведено
в электронную форму.

Проект акта выполненных работ разрабатывается Оператором Портала и
направляется органу, предоставляющему государственную услугу,
для подписания»;

в) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 5-2 следующего
содержания:

«5-2. При необходимости внесения изменений (дополнений) в порядок
предоставления государственной услуги, переведенной в электронную форму,
орган, предоставляющий государственную услугу, направляет в адрес
Оператора Портала письмо с изложением сути изменений (дополнений),
которые необходимо внести в порядок предоставления государственной услуги,
установленный ранее заключенным соглашением, указанным в пункте 5-1
настоящего Положения.

Оператор Портала готовит проект дополнительного соглашения
и направляет в адрес органа, предоставляющего государственную услугу, для
согласования и подписания.

Орган, предоставляющий государственную услугу, согласовывает
и подписывает дополнительное соглашение в порядке и сроки,
предусмотренные пунктом 5-1 настоящего Положения, и направляет в адрес
Оператора Портала для подписания.

В дополнительном соглашении должен быть указан срок выполнения
работ Оператором Портала»;

г) в пункте 6 Приложения к Постановлению слова «и организаций»
исключить;

- 3 -

д) в части первой пункта 10, части первой пункта 25 Приложения
к Постановлению слова «и организациями» исключить;

е) в пункте 29 Приложения к Постановлению слова «или организации»
исключить;

ж) в пункте 34 Приложения к Постановлению слова «и организациям»
исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ